Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

___________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
«02» августа 2019 года                                                                                                  № 219
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 27.12.2018г. № 157
«О  бюджете  города Сорска

Республики Хакасия  на 2019 год

и на плановый период 2020-2021 годов»
(в редакции от 21.01.2019г. № 159,

от 26.02.2019г. № 167, от 22.03.2019г. № 175,

от 26.04.2019г. № 184, от 21.06.2019г. № 208,

от 16.07.2019г. № 218)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 27.12.2018г. № 157 «О бюджете города Сорска Республики Хакасия на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» (в редакции от 21.01.2019г. № 159, от 26.02.2019г. № 167; от 22.03.2019г. № 175, от 26.04.2019г. № 184, от 21.06.2019г. № 208, от 16.07.2019г. № 218).
2. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сорска Республики Хакасия (далее - местный бюджет) на 2019 год:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 335 841,2 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 340 316,4 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 4 475,2 тыс. руб.».

3. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2019 год»:

в строке:

	902 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	2 600,4

цифры «2 600,4» заменить цифрой «2 644,6»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	346 251,2

цифры «346 251,2» заменить цифрами «347 841,2»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	348 851,6

цифры «348 851,6» заменить цифрами «350 485,8»;
в строке:

	Всего источников финансирования
	4 431,0

цифры «4 431,0» заменить цифрами «4 475,2».

4. В приложении 3 «Доходы бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2019 год»:

в строке:

	000 1 00 00000 00 0000 000

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	135 602,8

цифры «135 602,8» заменить цифрами «137 502,8»;

в строках:

	000 1 01 00000 00 0000 000

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	103 678,6

	000 1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	103 678,6

цифры «103 678,6» заменить цифрами «105 578,6»;

в строке:

	000 1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	103 347,6

цифры «103 347,6» заменить цифрами «105 247,6»;

в строке:

	000 2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	198 648,4

цифры «198 648,4» заменить цифрами «198 338,4»;

в строке:

	000 2 02 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	196 998,1

цифры «196 998,1» заменить цифрами «196 908,6»;

в строке:

	000 2 02 20000 00 0000 150

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	26 647,1

цифры «26 647,1» заменить цифрами «26 557,6»;

в строках:

	000 2 02 29999 00 0000 150

	Прочие субсидии
	16 285,0

	000 2 02 29999 04 0000 150

	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	16 285,0

цифры «16 285,0» заменить цифрами «16 195,5»;

в строке:

	Субсидии из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований на поддержку и развитие систем коммунального комплекса в муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2019 год
	12 000,0

цифры «12 000,0» заменить цифрами «11 690,0»;

в строке:

	Итого:

	334 251,2

цифры «334 251,2» заменить цифрами «335 841,2».
5. Приложения 11, 13, 15 изменить и изложить в новой редакции.

6. Настоящее решение направить главе города для подписания и официального опубликования в СМИ.
7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов города Сорска                                                 М.Н. Савельева
Глава города Сорска                                                                                               В.Ф. Найденов